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Sammanfattning 
Europamästerskapet i handboll 2026 för herrar är ett samarrangemang mellan 
Danmark, Norge och Sverige. Värdstäder i Sverige är Malmö och Kristianstad. Malmös 
alla matcher kommer att spelas i Malmö Arena med bland annat Sverige i gruppspelet 
samt Main Round. Evenemanget genomförs den 15 januari till den 1 februari 2026 och 
är ett så kallat megaevenemang. Handbolls VM för herrar arrangerades i Malmö 2023 
och förutom att det var ett stort publikt evenemang så genererade det ca 92 mkr i 
turistekomisk omsättning. 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att tilldela fritidsnämnden 4,5 mkr fördelat 
på budgetår 2025 (2,5 mkr) och 2026 (2 mkr) för genomförandet av EM i handboll 
2026. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 240828 

• Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 240828 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-08-14 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2024-08-22 
Fritidsnämnden 2024-08-28 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Internationella handbollsmästerskap har vid flera tillfällen arrangerats i Malmö och med 
stor framgång (VM 2011, EM 2020 och VM 2023).  Utvärderingarna som gjorts av 
mästerskapen visar att handbollsmästerskap i Malmö är uppskattade evenemang av 
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såväl Malmöbor som de många tillresta. Turistomsättning har genom de tre 
mästerskapen (VM 2011, EM 2020 och VM 2023) genererat ca 315 MSEK i 
ekonomiska effekter för staden.   

Under mästerskapen har fritidsförvaltningen genomfört ett eller flera projekt som en 
del i den samhällsutveckling som ett evenemang lämnar efter sig. I samband med EM 
2026 planeras för olika satsningar, bland annat ett skolhandbollsprojekt. 

I Malmö stads evenemangsstrategi är detta klassat som ett megaevenemang, det vill säga 
en engångshändelse som genererar internationell uppmärksamhet. Megaevenemang 
förutsätter ett stort engagemang av Malmö stad och kräver extraordinära insatser för att 
finansieras.  

I Malmö Arena kommer Sveriges grupp att spelas (totalt 3 matchdagar och 6 matcher). 
Dessutom kommer en ”Main round” att spelas i Malmö Arena. Denna Main round 
består av de två bästa lagen från Sveriges grupp och de två bästa lagen från 
Kristianstads grupp samt de två bästa lagen från en av de norska grupperna (totalt fyra 
matchdagar och 12 matcher). 

Malmö stads ansvar och ekonomi 
Malmö stads ansvar är att hjälpa till med den lokala och regionala marknadsföringen av 
mästerskapet för att uppnå en idrottsfest med besökare från när och fjärran. Staden ska 
även ansvara för city dressing och för att ta fram ett koncept och placering av en 
mötesplats/Fan Zone. För första gången ska även staden ta ledning när det gäller 
volontärorganisationen. Detta är ett arv från Eurovision Song Contest 2024 där staden 
fick fina betyg och omdömen när det gällde volontärsarbetet. Malmö stad finns även 
representerad i centrala och lokala styrgrupper. Staden ska utöver ovanstående även 
vara behjälplig med CSR projekt, nätverksträffar, upplåtelse av träningsytor, 
säkerhetsfrågor, hållbarhet, övriga myndighetskontakter samt kontakt med föreningar 
som har anknytning till de nationslag som ska spela i Malmö. 

För planering och samordning av stadens insatser tillsätts projektledare med placering 
på fritidsförvaltningen. Evemanget har under våren diskuterats i MINT-gruppen som 
tillstyrkt budget och ansökan om stöd hos kommunstyrelsen enligt nedan. 

EM Handboll 2026  
Projektledare  650 000 
LOC/Resor/Möten  250 000 
City Dressing  700 000 
Värdskap/volontärer 500 000 
CSR Projekt/ Mötesplats/Fan Zone  800 000 
Turistekonomisk mätning  150 000 
Venue branding 500 000 
Marknadsföring 350 000 
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Social Hållbarhet/Legacy 250 000 
Övrigt 350 000 
Totalkostnad 4 500 000 

 
Den totala budgeten för ovanstående poster för staden kommer att vara 4,5 mkr 
fördelat på budgetår 2025 (2,5 mkr) och 2026 (2 mkr). Dessa medel finns ej inom 
fritidsnämndens befintliga budget utan behöver sökas hos kommunstyrelsen. 

Fritidsförvaltnings bedömning 
Fritidsförvaltningen bedömer att evenemanget är stabilt med låg risk och med en 
erfaren evenemangsägare/partner i Svenska Handbollförbundet. Evenemanget ger en 
mycket god uppmärksamhet för staden, medialt nationellt och internationellt. Det är ett 
megaevenemang i Malmö för malmöbor och besökare. Det genomförs i januari, vilket 
generellt är en månad med relativt få evenemang, vilket ger hög verkningsgrad i 
turismekonomi. Det är också ett evenemang där Malmös geografiska läge är utmärkt 
för samarbete med Danmark. Det är ett professionellt, klassiskt, evenemang som 
stämmer väl överens med Malmös tankar om att vara en evenemangsstad. 

Ansvariga 
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att 
hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE 
kommer att få ärendet godkänt digitalt.] 
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